Bayerisches Staatsministerium fur
Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

ARBEITSMARKTBERICHT BAYERN

Arbeitsmarkt Bayern Oktober 2021
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Arbeitslose in Bayern und Deutschland ™’ 2019 - 2021
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Arbeitslosenquoten im Landervergleich
nach beiden Berechnungskonzepten

Baden-Wirttemberg 221702 -52569

Hessen 163 217 -30755

Schleswig-Holstein 79 562 -12612

Sachsen 111423 -17 206

Saarland 33572 -5108

Mecklenburg-Vorpommern 54 578 -6769

Nordrhein-Westfalen 671904 -84 654

Bremen 36 894 -5775

10,9 10,1
Neue Lander 551 007 -74 259 7,1 6,5

u Abhdngige zivile Erwerbspersonen: sozialversicherungspflichtig und geringfiigig Beschaftigte, Beamte und Arbeitslose

2 Alle zivilen Erwerbspersonen: Abhangige, Selbststandige und mithelfende Familienangehérige
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Bayern

Frauen
Manner
Auslander

Jugendlichel)

Alte Lander

Frauen
Maéanner
Auslander
Jugendlichel)

Neue Linder

Frauen
Manner
Ausldander

Jugendlichel)

Deutschland

Frauen
Manner
Ausldander

Jugendlichel)

Y Unter 25 Jahre

Arbeitslose in Bayern und Deutschland nach qualitativen Merkmalen

Arbeitslosenquote

Arbeitslose aller zivilen
Erwerbspersonen
Veranderung zum Monatsdurchschnitt o Vor-
Oktober Januar bis | Verdnd. richts. VOT- | Jahr
2o Vormonat Vorjahresmonat Oktober | zum oty | NP | (250
2021 Vorjahr monat
Anzahl Anzahl % Anzahl % Anzahl % in %

222 872 -18382 -7,6 -55111 -19,8 270711 -1,7 2,9 3,2 3,7
102 888 -9427 -8,4 -21478  -17,3 119938 0,7 2,9 3,2 3,5
119982 -8957 -6,9 -33634 -21,9 150 773 -3,6 3,0 3,2 3,8
68 828 -4867 -6,6 -17822  -20,6 84 281 -2,1 6,3 6,7 8,2

18 290 -6158 -25,2 -8926 -32,8 25229 | -14,2 2,2 3,0 3,2
1825918 -70035 -3,7 -308596 -14,5 2 051 425 -1,1 4,9 51 5,7
831463 -34445 -4,0 -113312| -12,0 914 247 0,9 4,8 5,0 5,4
994 448 -35590 -3,5 -195284 -16,4 1137170 -2,6 5,0 5,2 6,0
607 847 -19980 -3,2 -87485 -12,6 673 113 -0,1 11,8 12,2 14,0
149 053 -19488 -11,6 -55655  -27,2 182022 | -11,5 3,8 4,3 5,1
551007  -17833 -3,1 -74259 -11,9 620 103 0,0 6,5 6,7 7,4
241 461 -8729 -3,5 -29980 -11,0 268 804 0,8 6,0 6,2 6,8
309 543 -9104 -2,9 -44277  -12,5 351 295 -0,7 6,9 7,1 7,9
118 165 -4179 -3,4 -13769 -10,4 128 099 3,5 16,4 16,9 19,7
45774 -3386 -6,9 -10520 -18,7 53 583 -3,4 6,7 7,2 8,5
2376925 -87868 -3,6 -382855 -13,9 2671527 -0,8 5,2 5,4 6,0
1072924 -43174 -39 -143292 | -11,8 1183051 0,9 5,0 5,2 5,7
1303991 -44694 -3,3 -239561| -15,5 1488 465 -2,2 5,3 5,5 6,3
726 012 -24159 -3,2 -101254| -12,2 801 212 0,5 12,3 12,8 14,7
194 827 -22874 -10,5 -66175 -25,4 235 605 9,8 4,2 4,7 5,5
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Offene Stellen und Kurzarbeiter nach Landern

Baden-Wirttemberg 103722 1440
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>

32968 46,6 371782 | -44926  -10,8| -615633 -62,3

Brandenburg 25963 765

w
=)

4681 22,0 53454 | -14593 -21,4 -59108 -52,5

Hamburg 13397 536
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3791 39,5 101 653 -7977 -7,3 -103000| -50,3

Mecklenburg-Vorp. 18 639 - 290
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3650 244 54 700 -6328 -10,4 -32407 -37,2

Nordrhein-Westfalen 164 332 1493

o
©

36635 28,7 524243 | -82488 -13,6 | -681547  -56,5

Saarland 10 642 336

w
[

3189 42,8 27 631 -5632  -16,9 -53955 -66,1

Sachsen-Anhalt 23271 307

=
w

3806 19,6 44563 | -16660 @ -27,2 -57544 -56,4

Thiringen 22911 81 0,4 5419 31,0 54502  -14176  -20,6 | -89770 -62,2

Neue Lander 157 730 2367 1,5 30609 24,1 448 337 -91714| -17,0 -525927 -54,0

" Einschl. 1.711 Arbeitsstellen mit Arbeitsort im Ausland
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Arbeitslosigkeit in den bayerischen Agenturbezirken
im Oktober 2021

Wiirzburg Regierungsbezirke

2.2(3,0)

Schwandorf
2,4 (3,1)

Ansbach-
WeiRenburg

2,4 (3,0)

Ingolstadt

2,2 (2,7
worth 20

Freising
2,1(2,7)

Kempten-
Memmingen

2,3 (3,0)

Rosenheim
2,3(3,2)

Arbeitslosenquote
Arbeitslose in % aller Erwerbspersonen

2,0 bis unter 2,5 Bayern 2,9
- 2,5 bis unter 2,9 Alte Lander 4,9
0 29bis46 Neue Lénder 6,5

Deutschland 5,2

. Kartenentwurf: StMWi, Referat 23 Wirtschaftsstatistik
in Klammern Kartengrundlage: Bundesamt fiir Kartographie und Geodasie

\o I'iah reswerte Datenquelle: Bundesagentur fiir Arbeit




Beschéiftigte*) in Bayern und
Deutschland seit 2020

Februar

April

Juni

August

Oktober

Dezember

Februar 336237 33521, 00  -102569
33430,1 33689,2 0,2 259118
Juni 33323,0 33795,0 0,2 472048

334822 33972,6 251 500 490 392
Oktober 33862,0 I

Dezember 33700,3

April

August

M Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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Baden-Wirttemberg

Hamburg

Niedersachsen

Rheinland-Pfalz

Schleswig-Holstein

Brandenburg

Sachsen

Thiringen

Beschéiftigte*) in den Landern
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0,5

10 896
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0,7

0,4

4763,3

1008,9

3051,3

1449,2

1021,0
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1,0

1,5

1,3

1620,6

794,4

-0,1

Neue Lander

6279,0

42 300

0,7

92915

1,5

6223,1

0,8

M Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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